
SLUCHOVÉ VNÍMÁNÍ – JAKOU HLÁSKU SLYŠÍŠ NA ZAČÁTKU SLOVA 

NAJDI DVOJICE, KTERÉ K SOBĚ PATŘÍ.  

   NEJDŘÍVE ROZSTŘÍHEJ OBRÁZKY.                                                                                          www.hravevhlave.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

    

    

1. 

http://www.hravevhlave.cz/


Pojmenuj obrázky a řekni jakou hlásku slyšíš na začátku slova. Poté spoj 

obrázky, které začínají na stejnou hlásku. Pes/pastelky, jahoda/jablko, 

stůl/sukně, hruška/housle, noha/nosorožec 

 

  

 

 

 

                                                                                                                                                                            www.hravevhlave.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUCHOVÉ VNÍMÁNÍ – POČÁTEČNÍ HLÁSKA VE SLOVĚ 

Spoj dvojice obrázků, které začínají na stejnou hlásku. 2. 

http://www.hravevhlave.cz/


 

 

 

HOLUB 

 

 

 

 

SÝR 
 

 

AUTO 

 

      

 

 

 

 

PES 

 

 

 

 

 

           HOUSLE 

 

 

 

      BANÁN 

 

 

 

NOSOROŽEC 

 

 

                                                                                                                                                                   www.hravevhlave.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pojmenuj obrázky. Urči první hlásku a vytleskej slovo. Kolikrát jsi tlesknul/a? 

Podle toho kolikrát to bylo, vybarvi mráčky pod obrázkem. Slovo zaznač 

grafickým záznamem.  Krátká slabika (tečka), dlouhá slabika (čárka).   ( . / ) 

 

 

 

        OKNO 

 

 

 

SLEPICE 

            

3. 

http://www.hravevhlave.cz/


            PŘEDMATEMATICKÉ PŘEDSTAVY – PĚT PRVKŮ PODLE VELIKOSTI 

OBRÁZKY ROZSTŘÍHEJTE A SEŘAĎTE PODLE VELIKOSTI. TRÉNUJTE 

VZESTUPNOU I SESTUPNOU ŘADU. 

 

 

 

 

 

 

Poznáš, jaké jsem zvířátko?                                                                                                               (Surikata) 

     

 

 

 

Poznáš, jaké jsem zvířátko?                                                                                                             (Krokodýl) 

     

 

www.ucenisnapadem.cz                                                                                                   www.hravevhlave.cz 

 

 

 

4.

.. 

 

http://www.ucenisnapadem.cz/
http://www.hravevhlave.cz/


Zrakové vnímání. Figura a pozadí. 

5. 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                                                        www.hravevhlave.cz 

                                                                                                                                                                                                                          

             Do tabulky pod obrázkem, zapiš číslem (nebo znázorni daným symbolem), kolik jsi jich jednotlivě 

             napočítal/a.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Na velkém obrázku postupně najdi a pojmenuj geometrické tvary. Postupuj 

zleva doprava. Jednotlivé tvary spočítej a napiš do tabulky pod obrázkem. 

http://www.hravevhlave.cz/


Spoj barevnými čárami geometrické tvary v horním obrázku 

s geometrickými tvary v tabulce pod obrázkem podle následujícího klíče. 

Kruhy – žlutě, trojúhelníky – červeně, čtverce – modře, obdélníky – 

oranžově. Tvary si vybarvi podle tohoto klíče. Napiš pod tabulku 

k jednotlivým tvarům, kolik jsi jich napočítal/a. 

    

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ – GEOMETRICKÉ TVARY – BARVY  



PŘEDČÍSELNÉ PŘEDSTAVY 

ZÁKLADNÍ GEOMETRICKÉ TVARY 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Žlutě                                             Zeleně            

    

              Modře                                          Červeně 

 

www.ucenisnapadem.cz                                                                                                  www.hravevhlave.cz 

 

 

Dítě pozná a pojmenuje základní geometrické tvary. (čtverec, kruh, 

trojúhelník, obdélník) Dospělý říká geometrické tvary, dítě ukazuje tvary a 

vybarvuje podle klíče. 

 

http://www.ucenisnapadem.cz/
http://www.hravevhlave.cz/


ZRAKOVÉ ROZLIŠOVÁNÍ - MENŠÍ, VĚTŠÍ 

(Rozlišení obrázku v jiné velikosti.) 

Prohlédni si obrázky v řadě a řekni čím je obrázek v řadě jiný. Jiný 

obrázek škrtni.  

8. 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          www.hravevhlave.cz 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

  

   
 
 
 
 
    
   
     
 
 

  

   
 

 
 
 
 
 

 

  

   
 
 
 
 
 
 
 

  

http://www.hravevhlave.cz/

